
 

Prot. N.872 

Girifalco 24/09/2018 

 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE  

- Avvio della procedura, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per 
l’individuazione del soggetto a cui affidare la fornitura relativa alla 
pubblicità, in merito al PON FSE- Asse I- azione 10.2.5A Percorsi di 
Alternanza scuola-lavoro in ambito interregionale.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO:  

- che  a questo Istituto, con prot. del MIUR n. 38406 del 29/12/2017,è stato autorizzato il 
progetto PON FSE Asse I-Azione 10.2.5A-Percorsi di Alternanza Scuola lavoro in ambito 
interregionale. 

 

 
 

VISTI: 

-  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50  “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 

- il D.L. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
- il D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

- il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
- la L. 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 



- La Delibera n.4  del Consiglio d’Istituto del 5 settembre 2017  con la quale è stato 
approvato il regolamento relativo all’acquisizione di beni e servizi; 
 

 

CONSIDERATO: 

- che, ad oggi, su CONSIP non è attiva alcuna convenzione per tale tipologia di servizio; 
 

DETERMINA 

 che le premesse sono parte sostanziale del presente provvedimento; 
 

 che i soggetti a cui inoltrare la richiesta di preventivo  sarà disposta ai sensi dell’art. 34 del 
D.I. 44/2001; 

 

 che ogni Ente invitato dovrà presentare la propria proposta attraverso pec (posta 
elettronica certificata); 

 

 che l’Istituto si riserva il diritto, attraversopropria delibera, di non procedere ad alcun 
affidamento qualora nessuna offerta venga ritenuta idonea e rispondente a quanto richiesto 
e/o di sospendere o rinnovare la procedura motivatamente o di non stipulare alcun 
contratto, motivatamente; 
 

 che il Responsabile del procedimento è il DSGA Marilena Borrelli 
 

- tel.: 0968 749233 

- e-mail: czis00200t@istruzione.it. 

 

 

 

 
 

Il Dirigente scolastico 

                              F.to      Prof. Tommaso Cristofaro 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 d.lgs n.39/93 


